平成 28 年 5 月 20 日

各位

特種東海製紙株式会社

生産設備（島田 10号抄紙機）の停機について

当社は、これまで特殊紙の需要構造の変化に対応し抄紙機の停機及び生産移管を進めて

まいりましたが、特殊紙を取巻く事業環境は引続き厳しく、今後も需要縮小が見込まれて

おります。このような事業環境のもと、将来を見据えて競争力の維持向上を図るべく、島

田工場 10号抄紙機及び関連設備の停機を決定しましたので、お知らせいたします。

停機の実施にあたっては、お客様をはじめ関係者の皆様と最善の方策を検討して参る所

存でありますのでご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 停機予定の生産設備

① 島田工場 10 号抄紙機（生産能力：日産 15ｔ）

② 10 号抄紙機に係る仕上設備一式

２． 主要生産品目

ファンシーペーパー、印刷用紙、工業用特殊紙、カード紙

３． 設備停機時期

2017 年 3月末予定

以上